
Gymnázium, Praha 9, Špitálská 2 
 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku 

pro školní rok 2025/2026 
 

Osmileté studium  Obor: 79-41-K/81 Gymnázium 
 
Bude otevřena jedna třída, přijato bude 30 studentů podle pořadí v přijímacích 
zkouškách. 
 
V přijímacím řízení budou hodnoceny: 

1. Výsledek přijímací zkoušky z českého jazyka – 50 %. 
maximum 50 bodů 
2. Výsledek přijímací zkoušky z matematiky – 50 %. 
maximum 50 bodů 

 
O celkovém pořadí rozhoduje součet bodů z jednotných přijímacích zkoušek z matematiky  
a českého jazyka (vždy lepší výsledek z jednotlivých zkoušek). Vyšší součet = vyšší pořadí. 
 
V případě rovnosti celkového součtu bodů o pořadí rozhodne: 

1. Hodnocení započítávaného testu z matematiky (vyšší bodové ohodnocení = vyšší pořadí). 
V případě rovnosti bodového hodnocení z matematiky rozhodne 

2. výsledek bodování v komplexu C úloh z českého jazyka – porozumění textu (vyšší bodové 
ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

3. výsledek bodování v komplexu B úloh z matematiky – závislost a vztahy, čtení a třídění 
informací, práce s daty (vyšší bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti 
bodového hodnocení rozhodne 

4. výsledek bodování v komplexu D úloh z matematiky – nestandardní úlohy a problémy (vyšší 
bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

5. výsledek bodování v komplexu A úloh z českého jazyka – pravidla českého pravopisu (vyšší 
bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

6. výsledek bodování v komplexu A úloh z matematiky – čísla a početní operace, proměnné 
(vyšší bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

7. výsledek bodování v komplexu D úloh z českého jazyka – literární, komunikační a slohová 
výchova (vyšší bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení 
rozhodne 

8. výsledek bodování v komplexu C úloh z matematiky – geometrie v rovině a prostoru (vyšší 
bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

9. výsledek bodování v komplexu B úloh z českého jazyka – morfologie, syntax, slovotvorba, 
lexikologie a sémantika (vyšší bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě rovnosti 
bodového hodnocení rozhodne 

10. výsledek bodování v komplexu otevřených úloh z matematiky (vyšší bodové ohodnocení = 
vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

11. výsledek bodování v komplexu otevřených úloh z českého jazyka (vyšší bodové ohodnocení 
= vyšší pořadí). V případě rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

12. výsledek z druhého testu z matematiky (vyšší bodové ohodnocení = vyšší pořadí). V případě 
rovnosti bodového hodnocení rozhodne 

13. výsledek z druhého testu z českého jazyka (vyšší bodové ohodnocení = vyšší pořadí).  
 
Pokud ani po uplatnění všech těchto kritérií nebude rozhodnuto, rozhodne o pořadí los. 

 
Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 
Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu 
vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku k přijímacímu 
řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad vysvědčení 
z ekvivalentu 8. ročníku a poloviny 9. ročníku základní školy.  



Uchazečům, kteří nejsou státními občany České republiky a získali předchozí vzdělání v zahraniční 
škole, se při přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 
20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá 
písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše 
uvedeném  oboru vzdělání škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje 
schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí dle Doporučeného vzoru 
rozhovoru nahrazujícího zkoušku z českého jazyka (dostupné na webu MŠMT, odkaz zde).  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče studovat 
daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro přijetí 
ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do redukovaného 
pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí k stanovení pořadí. 
Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude zařazen do výsledného 
pořadí. 

 
 
Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 
Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení pro školní rok 
2024/2025 č.j. MSMT-26560/2023-1 ze dne 31. 10. 2023 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních 
v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 
Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací zkouška 
z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání uchazečů o studium 
s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že je cizincem dle § 1 odst. 1 
Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 
zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

 
Součástí spisu jsou též odborné posudky Nezávislé odborné komise (NOK) pro příslušný školní rok, 
příslušnou délku oboru a pro všechny termíny českého jazyka a matematiky. V komisi jsou zastoupeni 
odborníci na vzdělávání, testologii, metodiku a didaktiku předmětů z akademické obce a odborníci z 
Národního pedagogického institutu ČR. Hlavním cílem činnosti komise je projednání vystavení 
odborného oponentního posudku k závěrečnému validačnímu protokolu Centra pro zjišťování výsledků 
vzdělávání pro písemné testy jednotné přijímací zkoušky. Tyto posudky jsou dostupné na stránkách 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, konkrétně na webu: 
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/posudky-nok.  

 
 
V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9.5.2025 v 23:59 bude ukončeno 
shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní zástupci 
mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. Mohou tak učinit od  12. 5. 2025 
do  14. 5. 2025 do 17.00 hod. Seznámení s podklady je právem, nikoliv povinností. 
 
 
 
V Praze 28. 1. 2025  
 
 
        Antonín Zajíc 

                                        ředitel školy 
 
 
 

 
 
 


